КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.10.2012 г. № 85
        г. Куртамыш

	О внесении изменений  в постановление Администрации Куртамышского района  от 1 ноября 2010 года № 65 «Об утверждении  целевой программы
Куртамышского района «Реализация государственной молодежной
 политики в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и уточнения объемов финансирования целевой программы Куртамышского района Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 28 апреля 2012 года № 29 «О внесении изменений  в постановление Администрации Куртамышского района  от 01.11.2011 г. № 65 «Об утверждении  целевой программы Куртамышского района «Реализация государственной молодежной  политики в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»  (Далее – Программа) следующие изменения:

1) строку 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое

обеспечение
	Средства бюджета Куртамышского района в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год (далее – Бюджет Куртамышского района):

2011 год – 901000 рублей;

2012 год – 997500 рублей;

2013 год – 1132500 рублей;

2014 год – 808000 рублей;

2015 год – 832000 рублей;

Всего – 4671000 рублей.

Средства носят прогнозный характер

2)  раздел V Программы изложить в следующей редакции:

 «Раздел V. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Куртамышского района составляет 4671 тыс. руб., в том числе по годам:

в тыс. руб.

	ВСЕГО
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ВСЕГО по Программе
	4671
	901
	997,5
	1132,5
	808
	832

В том числе по направлениям финансирования:

	№ п/п
	Направление финансирования
	Всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Вовлечение молодежи в социальную практику
	1855
	332
	359,5
	443,5
	354
	366

	2.
	Формирование системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодежи
	1181
	244
	261
	277
	197
	202

	3.
	Обеспечение эффективной социализации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации
	1085
	229
	260
	294
	148
	154

	4.
	Создание условий для развития инфраструктуры государственной молодежной политики
	550
	96
	117
	118
	109
	110

	ИТОГО:
	4671
	901
	997,5
	1132,5
	808
	832

В Программе предусмотрено финансирование некоторых мероприятий за счет других целевых программ Куртамышского района:

в тыс. руб.

	№ п/п
	Название целевой программы
	Всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Целевая программа «Культура Куртамышского района (2009-2013 годы)»
	19
	6
	6,5
	6,5
	-
	-

	2.
	Целевая программа «Развитие образования в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»
	1058
	211
	212
	210
	212
	213

	3.
	Целевая программа «Приоритетный национальный проект «Образование»

в Куртамышском районе  в 2009-2012 годах»
	80
	40
	40
	-
	-
	-

	4.
	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Куртамышского района 2011-2013 годы»
	856
	225
	287
	344
	-
	-

	5.
	За счет основных средств МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	800
	160
	160
	160
	160
	160

	ИТОГО:
	2813
	642
	705,5
	720,5
	372
	373

Таким образом, объем собственного финансирования Программы за счет средств бюджета Куртамышского района составляет 1858 тыс. руб., в том числе по годам:

в тыс. руб.

	ВСЕГО
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ИТОГО  по Программе
	1858
	259
	292
	412
	436
	459

»
      3) Раздел VII Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Куртамышского района Добрыдина Л.Н.

Глава  Куртамышского района                                                                                    В.А. Суханов

Решетняк К.А.

2-33-63

Разослано по списку (см. обороте)
                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                                                                             к постановлению Администрации Куртамышского района

                                                                                                                                                                                                               от  29.10.2012 г. № 85
                                                                                                                                                                                                            «О внесении изменений  в постановление Администрации
                                                                                                                                                                                                            Куртамышского района  от 1 ноября 2011 года № 65 «Об
                                                                                                                                                                                                             утверждении  целевой программы Куртамышского района
                                                                                                                                                                                                   «Реализация государственной молодежной  политики
                                                                                                                                                                                       в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»
«Раздел VII.  ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№
 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Финансирование (тыс. руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1. Вовлечение молодежи в социальную практику

	1.1
	Развитие молодёжного информационного пространства:

- участие в конкурсах молодежных СМИ;

- изготовление выставочных стендов, буклетов;

- подписка на молодежные издания;

- публикация информационных статей в районных и областных СМИ
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования,

отдел культуры
	Бюджет Куртамышского района
	56
	5
	6
	7
	9
	10

	Целевая программа «Культура Куртамышского района (2009-2013 годы)»

	6
	6,5
	6,5
	-
	-

	1.2
	Поддержка работающей молодежи:

- проведение районных конкурсов профессионального мастерства и участие в областных конкурсах профессионального мастерства;
- финансовая поддержка молодых специалистов

	2013-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования,

	Бюджет Куртамышского района
	300
	-
	-
	100
	100
	100

	1.3

	Содействие в профессиональном самоопределении и организации трудовой занятости молодежи:
- развитие движения студенческих отрядов;

-содействие развитию молодёжного предпринимательства;

- развитие волонтерского движения на территории района;

- разработка и изготовление тематической молодежной атрибутики;

- организация трудовой занятости несовершеннолетних;

- проведение районного фестиваля «Трудовое лето»
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования, ЦЗН (по согласованию), ОМС

Куртамышского района (по согласованию)
	Бюджет Куртамышского района
	635

	35

	37

	40
	45
	47

	Целевая программа «Развитие образования в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»

	88

	88

	85
	85
	85

	1.4
	Содействие гражданскому и патриотическому воспитанию молодёжи:

- проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы, памятным событиям истории России и Зауралья, государственным праздникам;

- проведение акции «Мы – гражданине России» (торжественное вручение паспортов подросткам);

- развитие поискового движения на территории района;

- проведение месячника оборонно-массовой и спортивной работы;

- организация и проведение фестиваля, повещенного празднованию Дня молодежи;

- проведение районного конкурса гражданской и патриотической песни «Р.Ч.С.»;

- проведение районных праздников для допризывной молодежи «День призывника», военно-спортивной игры «Зарница»;
- организация и проведение районной спартакиады среди сельских советов;

- организация и проведение сборов допризывной молодёжи;

- организация и проведение районной спартакиады допризывной и призывной молодежи;

- проведение районного слета-соревнования «Школа безопасности»;

- проведение районного конкурса «Безопасное колесо»
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования,

отдел культуры,

военкомат

(по согласованию),
автошкола

 (по согласованию)
	Бюджет Куртамышского района
	680

	52
	55
	58
	60
	63

	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Куртамышского района 2011-2013 годы»

	60
	70
	80
	-
	-

	Целевая

программа «Приоритетный национальный проект

 «Образование»

в Куртамышском районе  в 2009-2012 годах»

	40
	40
	-
	-
	-

	Целевая программа «Развитие образования в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»

	18
	19
	20
	22
	23

	1.5
	Развитие молодёжного международного и межрегионального сотрудничества:

- участие в сменах ВДЦ «Орленок» и «Океан»;

- участие в образовательных форумах «Зауралье», «Актив», «Селигер»
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования
	Бюджет Куртамышского района
	22
	2
	3
	4
	6
	7

	1.6
	Поддержка  молодежных общественных объединений:
- развитие ученического и студенческого самоуправления;

- формирование реестра детских и молодежных общественных объединений;

- проведение районного конкурса лидеров и руководителей  молодежных и детских общественных объединений «Лидер XXI века»;
- участие в областных мероприятиях, проводимых для молодежных и детских общественных объединений («Лидер», «Радуга»)
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования
	Бюджет Куртамышского района
	62
	8
	10
	12
	15
	17

	1.7
	Поддержка и организация работы с молодыми семьями:

- поддержка работы клубов для молодых семей;

- организация психолого-педагогического, юридического консультирования молодых семей;

- мониторинг молодых семей;

- участие в областных мероприятиях, проводимых для молодых семей;

- проведение районный конкурса «Мама, папа, я – спортивная семья», участие в областном конкурсе
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел культуры,

отдел образования,

ЦРБ (по согласованию), КЦСОН
 (по согласованию)

	Бюджет Куртамышского района
	100
	8
	10
	11
	12
	14

	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Куртамышском районе на 2011-2013 годы»

	10
	15
	20

	2. Формирование системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодёжи

	2.1
	Присуждение молодёжных премий Куртамышского района
	2011-2015
	Сектор

 по социальной
политике
	Бюджет Куртамышского района
	250
	50
	50
	50
	50
	50

	2.2
	Выплата стипендий главы Куртамышского района
	2011-2015
	Отдел образования
	Целевая программа «Развитие образования в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»
	150
	30
	30
	30
	30
	30

	2.3
	Вручение премий Главы Куртамышского района выпускникам ОУ, награжденных золотыми и серебряными медалями
	2011-2015
	Отдел образования
	Целевая программа «Развитие образования в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»
	75
	15
	15
	15
	15
	15

	2.4
	Выплата материальной поддержки молодым спортсменам
	2011-2013
	Сектор по социальной политике
	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Куртамышском районе на 2011-2013 годы
	216
	60
	72
	84
	-
	-

	2.5
	Организация и проведение системы мероприятий по выявлению одаренных детей (предметные олимпиады старшеклассников, районный интеллектуальный марафон, районные конференции научно-исследовательских работ школьников)
	2011-2012
	Отдел образования
	Целевая программа «Развитие образования в Куртамышском районе на 2011-2015 годы»
	300
	60
	60
	60
	60
	60

	2.6
	Поддержка творчества  молодежи:

- проведение районных молодежных творческих мероприятий;

- поддержка молодежных научных исследований и проектов;

- проведение районного молодежного творческого фестиваля «Радуга талантов»
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел культуры,

отдел

образования
	Бюджет Куртамышского района
	107
	18
	20
	21
	23
	25

	2.7
	Участие в региональных, межрегиональных и всероссийских творческих и конкурсных мероприятиях
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел культуры,

отдел образования
	Бюджет Куртамышского района
	36
	5
	6
	7
	8
	10

	2.8
	Развитие молодежных инициатив и инновационной проектной деятельности:

-проведение районных конкурсов социальных проектов;

- обеспечение деятельности общественного молодежного совета «Молодежное правительство Куртамышского района»
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования
	Бюджет Куртамышского района
	47
	6
	8
	10
	11
	12

	3. Обеспечение эффективной социализации молодёжи, находящейся в трудной жизненной ситуации

	3.1
	Проведение профилактических мероприятий для молодёжи
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования,

отдел культуры, ЦРБ (по согласованию), КЦСОН
(по согласованию)
	Бюджет Куртамышского района
	63
	8
	11
	12
	14
	18

	3.2
	Обеспечение деятельности районной службы примирения
	2011-2015
	Отдел образования
	За счет основных средств МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	600
	120
	120
	120
	120
	120

	3.3
	Поддержка создания социальных рекламных продуктов (конкурс социальной рекламы среди молодежи)
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования,

отдел культуры
	Бюджет Куртамышского района
	20
	2
	3
	4
	5
	6

	3.4
	Обеспечение участия молодежи данной категории в областных, окружных и всероссийских мероприятиях (фестиваль молодых инвалидов, соревнования среди несовершеннолетних, состоящих на учете в ОПДН)
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования,

КЦСОН

 (по согласованию)
	Бюджет Куртамышского района
	37
	4
	6
	8
	9
	10

	3.5
	Реализация районного социального проекта «Тренер-общественник Зауралья»
	2011-2015
	Сектор по социальной политике
 Отдел образования
	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Куртамышском районе на 2011-2013 годы
	365
	95
	120
	150

	4. Создание условий для развития инфраструктуры государственной молодёжной политики

	4.1
	Проведение районного конкурса проектов и программ по работе с молодёжью по месту жительства

	2011-2015
	Сектор по социальной

 политике
	Бюджет Куртамышского района
	60

	-
	10
	10
	10
	10

	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Куртамышском районе на 2011-2013 годы

	-
	10
	10

	4.2
	Повышение квалификации специалистов сферы молодежной политики (семинар-совещание, курсы повышения квалификации, обучающие семинары, тренинги, мастер – классы, семинар шефов-наставников)
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования
	Бюджет Куртамышского района
	40
	6
	7
	8
	9
	10

	4.3
	Обновление нормативно-правовой базы по вопросам молодежной политики
	2011-2015
	Сектор по социальной политике
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4
	Организация социологического исследования по проблемам молодежи
	2011-2015
	Сектор по социальной политике
	Без
 финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.5
	Участие в областном конкурсе муниципальных программ по реализации молодежной политики
	2011-2015
	Сектор по социальной политике
	Без
 финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.6
	Развитие учреждения по работе с молодёжью
	2011-2015
	Сектор по социальной политике,

отдел образования
	Бюджет Куртамышского района
	450

	50
	50
	50
	50
	50

	За счет основных средств МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	40
	40
	40
	40
	40

                                                                                                                                                                                                                                                »
И.о. управляющего делами - руководителя аппарата

       Администрации Куртамышского района
                                                                                                                                      Г.В. Булатова
1